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Kompetens och delaktighet 
 

Europeiska unionens nya strukturfondsperiod har inletts under år 2007 och Åland har också den 
här perioden ett program finansierat från Europeiska socialfonden (ESF). Det innebär att det 
under perioden 2007 - 2013 finns medel för stödfinansiering för kompetensutveckling. 
Utbildnings- och kulturavdelningen förvaltar och administrerar programmet. 

 
 
 
 

Målsättning 
 

Målet med Ålands ESF - program Kompetens och delaktighet är att satsa på kunskap, 
innovation, delaktighet och bättre utnyttjande av humankapital. 

 
 
 
 

Vem kan söka? 
 

Målgruppen för programmet är den enskilda personen men enskilda personer kan inte ansöka om 
medel för fortbildning. Däremot kan företag, organisationer och offentliga sektorn stå som 
projektägare för sådana åtgärder. Det går inte att söka finansiering för enstaka kurser utan 
projektet måste innehålla flera kurser och dessutom måste det finnas en långsiktig målsättning där 
effekterna förhoppningsvis även syns efter flera år. 

 
 
 

 
För vad kan man söka? 

 
De projekt som söker delfinansiering från programmet kan se helt olika ut men målsättningen 
måste vara kompetensutveckling, organisationsutveckling, ökad sysselsättning eller integrering. 
För att underlätta för projektägare att söka projekt med rätt målsättning är programmet indelat i 
tre olika huvudinriktningar: 
 
1. Investering i humankapital 
2. Innovativa former av arbetsorganisationer 
3. Aktiva och preventiva åtgärder för sysselsättning och inklusion 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tre olika huvudinriktningar 
 
 
 

1. Investering i humankapital 
 

1 A Inriktning mot utbildning 
Stöd kan bl.a. riktas till projekt som stöder utveckling och innovation inom 
kompetensutvecklingsområdet, som specifikt syftar till att öka individens kunskap och 
konkurrenskraft inom organisationen eller som stöder kunskapsutveckling bland personal med 
låg eller ingen utbildning. 
 
1B Inriktning mot forskning och innovation 
Stöd kan riktas till projekt som syftar till att skapa förutsättningar för samverkan mellan företag 
och offentliga sektorn i syfte att bygga upp en kunskapsbaserad ekonomi eller forskningsinstitut 
eller som skapar förutsättning för deltagande i forskarutbildningar. 
 
1C Inriktning mot utveckling av utbildningssystem och -strategier 
Stöd kan bl.a. riktas till projekt som stöder utvecklingen av utbildningssystem och inriktningar, 
linjer och kurser inom ett utbildningssystem, som leder till flera alternativa utbildningssätt eller 
som innefattar nya kvalitetssäkrings- och valideringssystem. 

 
 
 

2. Investering i innovativa former av arbetsorganisationer 
 

Stöd kan bl.a. riktas till projekt som stöder utveckling av organisationer, som leder till 
decentralisering och reducerad hierarki eller som stöder utveckling av nya och mer innovativa sätt 
att använda sig av personalens kunskap. 
 

 
 

3. Åtgärder för sysselsättning och inklusion 
 

3A Inriktning mot sysselsättning 
Stöd kan bl.a. ges till projekt som stöder sysselsättning på olika sätt, som stöder ungdomar som 
hoppat av skolan i förtid, som innefattar språk- och IT-utbildning, eller som arbetar med en 
förändrad attityd hos arbetsgivare gentemot utsatta grupper i samhället. 
 
3 B Inriktning mot inklusion 
Stöd kan bl.a. ges till projekt som stöder minskade löneklyftor, som innefattar sociala aktiviteter 
för marginaliserade och utsatta grupper eller som syftar till att minska tröskeln för deltagande i 
samhällslivet. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Om du vill veta mera om programmet eller om hur du söker ett projekt kan du gå in på Ålands 
landskapsregerings hemsida. Under Utbildnings- och kulturavdelningen hittar du länken till Esf-
programmet Kompetens och delaktighet. Här hittar du både ansökningsblanketter, anvisningar 
för ifyllandet av dem samt en guide för projektägare och -ledare.  

 
Du kan också kontakta oss via e-post eller telefon! 

 
 

Programansvarig och handläggare 
 

Tomas Fellman 
Tel. 25 238 

E-post: tomas.fellman@regeringen.ax 
 

 
Utredare 

 
Elin Sagulin 
Tel. 25 209 

E-post: elin.sagulin@regeringen.ax 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 KOMPETENS OCH DELAKTIGHET

 

En investering i framtiden 
 

 
 

Programmet är finansierat av Europeiska socialfonden och Ålands landskapsregering 

 


